
Smlouva o zajištění obrazového materiálu 
___________________________________________________________ 

 
uzavřená níže uvedeného dne mezi  
 
Poskytovatelem:  Ó DESIGN s.r.o., IČ: 09445391 
   se sídlem Radniční 133/1, 370 01 České Budějovice  
   zaspanou v OR vedeném KS v Č. Budějovicích, sp.zn. C 30212 
   zast. Mgr. Martinem Malákem a Ing. Petrem Špulkou, jednateli    
a 
Zákazníkem:  Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23 

IČ: 60076135 
   se sídlem Fráni Šrámka 1193/23, 371 46 České Budějovice 
   zast. RNDr. Jaroslav Pustina, ředitel 
     
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytovatel je obchodní společností působící mj. na trhu reklamy, tvorby internetových prezentací a zajišťování jejich 

multimediálního obsahu.  
2. Zákazník má zájem o pořízení původních fotografií anebo o pořízení původního videozáznamu. Podrobnější vymezení Zákazníkem 

požadovaného plnění je uvedeno v Manuál projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí.  
3. Touto smlouvou mezi sebou smluvní strany sjednávají základní podmínky poskytnutí požadovaných služeb Poskytovatelem 

Zákazníkovi. 
 

II. 
Zajištění obrazového materiálu  

 
1. Poskytovatel se zavazuje pro Zákazníka podle jeho zadání vytvořit či na vlastní odpovědnost jinak obstarat původní fotografie, 

obrázky, piktogramy, grafiku, videonahrávky aj. (dále jen "obrazový materiál"). Pro případ, že k jejich obstarání využije třetích osob, 
prohlašuje, že sám plně uspokojil či uspokojí veškeré s tím případně spojené nároky těchto osob.  

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit obrazový materiál ve sjednané kvalitě a podobě, a není-li kvalita či podoba sjednána, pak v kvalitě a 
podobě obvyklé. Je přitom povinen dbát oprávněných pokynů a připomínek Zákazníka.  

3. Zákazník je od okamžiku uhrazení sjednané ceny obrazového materiálu dle této smlouvy oprávněn s vytvořeným obrazovým 
materiálem nakládat bez časového omezení a v plném rozsahu jakýmkoli způsobem neodporujícím zákonu, a to k veškerým účelům 
bez omezení. Zejména je oprávněn ho užívat, rozmnožovat, úplatně i bezúplatně rozšiřovat, zapůjčovat, pojmenovat či 
přejmenovávat, postupovat práva k němu; to vše i bez vědomí a souhlasu Poskytovatele, kterému za takovéto nakládání s obrazovým 
materiálem nenáleží žádná jiná úplata či odměna než ta, která je výslovně stanovena touto smlouvou. Zákazník je rovněž oprávněn 
některé nebo žádné z uvedených práv nevyužít a s obrazovým materiálem nenakládat.  

4. Zákazník se zavazuje včas zajistit souhlas všech osob, jejichž obrazová podoba má být v obrazovém materiálu zachycena.  
 

III. 
Součinnost stran 

1. Zákazník se zavazuje zajistit Poskytovateli veškerou součinnost potřebnou k řádnému plnění této smlouvy. Zejména se zavazuje mu 
bez zbytečného odkladu poskytovat potřebné doplňující informace a podklady, které z povahy věci nemá nebo nemůže zajišťovat 
Poskytovatel, ale které jsou pro splnění smlouvy zapotřebí. Rovněž se zavazuje bez zbytečného odkladu reagovat na odůvodněné 
doplňující dotazy Poskytovatele.  

2. Zákazník výslovně prohlašuje, že všechny pro něj podstatné požadavky na plnění Poskytovatele uvedl v Manuálu projektu. Jeho 
součástí je rovněž časový harmonogram, který se obě strany zavazují v nejvyšší možné míře snažit dodržet, a to zejména pokud jde o 
podávání nezbytných zpětných vazeb Zákazníka.  

3. V případě, že Zákazník nezajistí potřebnou součinnost, ačkoli k tomu byl Poskytovatelem opakovaně vyzýván a byl mu poskytnut 
dostatečný čas k jejímu poskytnutí, je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě vznikne Poskytovateli 
nárok na finanční náhradu ve výši hodnoty již realizovaného plnění a všech vynaložených hotových nákladů, nejméně však ve výši 
poloviny ceny dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

 
IV. 

Další ustanovení 
 
1. Poskytovatel je oprávněn v přiměřeném rozsahu použít údajů o svém plnění dle této smlouvy ve svých referencích.  
2. Není-li výslovně sjednáno jinak, Poskytovatel se zavazuje pro Zákazníka pořízený obrazový materiál a jeho jednotlivé části sám 

nevyužívat bez předchozího písemného svolení, neumožnit jeho užívání třetím osobám, neposkytovat k němu licence třetím osobám 
a zejména ho dále nerozmnožovat ani nijak nešířit bez písemného souhlasu Zákazníka.  

3. Poskytovatel se zavazuje chránit oprávněné zájmy Zákazníka, které mu jsou nebo s ohledem na jeho činnost musí být známy. Veškeré 
údaje a podklady, předané mu Zákazníkem za účelem splnění této smlouvy, se zavazuje považovat za důvěrné a jako takové je chránit 
před případným zneužitím či zveřejněním.  

4. Zákazník bere na vědomí, že Poskytovatel není po jeho dokončení a předání povinen své plnění dle této smlouvy jakkoli uchovávat či 
archivovat.  



 
V. 

Lhůty 
 

1. Poskytovatel se za podmínky řádné součinnosti Zákazníka dle čl. III. této smlouvy zavazuje vytvořit a předat Zákazníkovy vytvořený 
obrazový materiál do 8 týdnů od uzavření této smlouvy. Vyžaduje-li však pořízení obrazového materiálu specifické podmínky (např. 
klimatické), které Poskytovatel není schopen ovlivnit, prodlužuje se termín k vytvoření obrazového materiálu na přiměřenou dobu 
poté, co tyto podmínky bude objektivně možno splnit.  

2. V případě prodlení Zákazníka s poskytnutím součinnosti nezbytné k řádnému splnění závazku Poskytovatele se termín stanovený v 
předchozím odstavci prodlužuje v návaznosti na volné pracovní kapacity Poskytovatele, nikoli však více než o trojnásobek doby 
prodlení Zákazníka s poskytnutím této součinnosti.  

3. Není-li výslovně sjednáno jinak, je závazek Poskytovatele dle této smlouvy splněn předáním zhotoveného původního obrazového 
materiálu, odpovídajícího podmínkám stanoveným v Manuálu projektu, Zákazníku na vhodném digitálním médiu (zpravidla DVD) 
nebo elektronickou cestou (email, cloud, google disk, uschovna apod.) ve formátu, stanoveném v Manuálu projektu.  

 
VI. 

Cena a splatnost 
 
1. Zákazník se Poskytovateli za jeho plnění dle této smlouvy zavazuje uhradit sjednanou odměnu ve výši 65 000,- Kč (20 000,- Kč za 

fotografie a 45 000,- Kč za promo video spot). Polovinu této částky se Zákazník zavazuje uhradit bezprostředně po uzavření této 
smlouvy, a to na základě daňového dokladu Poskytovatele vystaveného se splatností 5 dnů od data vystavení. Doplatek ceny se 
Zákazník zavazuje uhradit po splnění závazku Poskytovatele dle čl. V. této smlouvy, a to na základě jím vystaveného daňového 
dokladu se splatností 10 dnů od data vystavení.  

2. Ke dni uzavření této smlouvy Poskytovatel není plátcem daně z přidané hodnoty. V případě, že se jím v době plnění této smlouvy 
stane, bude k odměně dle předchozího odstavce připočtena též částka odpovídající této dani v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré daňové a další související doklady budou poskytovatelem zasílány pouze v elektronické podobě, 
a to na kontaktní e-mailovou adresu Zákazníka uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4. Pro případ prodlení Zákazníka s úhradou ceny dle této smlouvy si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. Nárok na náhradu případně vzniklé újmy tím není dotčen.  

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
2. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků, které budou datovány a podepsány oběma 

smluvními stranami.  
3. V ostatním se tato smlouva řídí platnými předpisy českého práva občanského a autorského. K projednání případných sporů 

založených touto smlouvou budou vždy příslušné soudy České republiky.  
4. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 
 
 
 
V Č. Budějovicích  dne 26.10.2020 
 
 
 
Poskytovatel:       Zákazník: 
 
 
 
…………………………………………………………    ………………………………………………………… 
Ó DESIGN s.r.o.      Gymnázium J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23 
Mgr. Martin Malák              RNDr. Jaroslav Pustina, ředitel 
 
 
 
 
Přílohy:  
č. 1 - Manuál projektu 

 

 


